河北机电职业技术学院

关于组织学生参加全国计算机等级报名的通知
各系：

根据河北省教育考试院《关于做好2014年下半年全国计算机等级考试网上报名组织工作的通知》[2013]27号文精神，2014年上半年全国计算机等级考试（简称NCRE）定于2014年9月20日—9月23日举行，即日起我院启动NCRE考试报名工作。为妥善做好本次报名组织工作，现将有关事项通知如下：

一、报名时间及要求
报名时间：2014年06月18日～06月30日   8：00-22:00
        （考生报名必须在这个时间内完成，之后平台将关闭！）

报名地点：考生在网站自行报名，网址：http://www.hebeea.edu.cn.
报名要求：
1． 考生登录考试院网址自行填报，考试费用由考生报名时在网站用易宝自行支付，请同学自行开通网上银行。（支付时请同学们注意安全，卡内不要存放过多金额）
2. 考试所填信息一旦确认不可更改，如有错误，在未网银支付前，放弃之前所填信息，重新点击报名填写即可。
3．报名时需要上传电子照片，规格为320*240，蓝色背景，JPG格式，小于20k.如不符合规格自行负责。

4. 报名时请在联系地址详细填写：专业班级，并必须填写联系电话，不要填写学校。
5.
2014年下半年考试期间外出工学交替不能回校的班级，请不要填报！
6. 2014年下半年考试我院只承担一级、二级的考试任务，如果有报考三级、四级的同学请到邢台学院现场报名。
9. 如有问题请及时到教务处咨询！
二、考试报名费

按河北省教育考试院《报名通知》统一规定，一级考试报名费45元，其他各级别考试的报名费均为80元。

三、考试时间：
1．全国计算机等级考试时间：2014年9月20日—9月23日。
四、考试证书：
1．参加全国考试合格者可获得《全国高等学校计算机考试证书》（NCRE证书）。
取得《NCRE证书》的学生，按取得河北省计算机应用能力等级考试证书同等条件认定校内《计算机文化基础》课成绩。
NCRE所有级别证书均无时效限制，报考三级、四级要有相应前一级的证书
附件1

全国计算机等级考试证书体系（2013版）

	级别
	证书种类
	获证条件

	一级
	计算机基础及WPS Office应用
	科目14考试合格

	计算机基础及MS Office应用
	科目15考试合格

	计算机基础及Photoshop应用
	科目16考试合格

	二级
	语言程序设计类
	C语言程序设计
	科目24考试合格

	VB语言程序设计
	科目26考试合格

	Java语言程序设计
	科目28考试合格

	C++语言程序设计
	科目61考试合格

	Web程序设计
	科目64考试合格

	数据库程序设计类
	VFP数据库程序设计
	科目27考试合格

	Access数据库程序设计
	科目29考试合格

	MySQL数据程序设计
	科目63考试合格

	办公软件
	MS Office高级应用
	科目65考试合格

	三级
	网络技术
	获得二级语言程序设计类证书，

三级科目35考试合格

	数据库技术
	获得二级数据库程序设计库类证书，三级科目36考试合格

	软件测试技术
	获得二级语言程序设计类证书，

三级科目37考试合格

	信息安全技术
	获得二级语言程序设计类证书，

三级科目38考试合格

	嵌入式系统开发技术
	获得二级语言程序设计类证书，

三级科目39考试合格

	四级
	网络工程师
	获得三级科目35证书，

四级科目41考试合格

	数据库工程师
	获得三级科目36证书，

四级科目42考试合格

	软件测试工程师
	获得三级科目37证书，

四级科目43考试合格

	信息安全工程师
	获得三级科目38证书，

四级科目44考试合格

	嵌入式系统开发工程师
	获得三级科目39证书，

四级科目45考试合格

附件2

全国计算机等级考试科目设置
	级别
	科目名称
	科目代码
	考试方式
	考试时间

	一级
	计算机基础及WPS Office应用
	14
	无纸化
	90分钟

	计算机基础及MS Office应用
	15
	无纸化
	90分钟

	计算机基础及Photoshop应用
	16
	无纸化
	90分钟

	二级
	C语言程序设计
	24
	无纸化
	120分钟

	VB语言程序设计
	26
	无纸化
	120分钟

	VFP数据库程序设计
	27
	无纸化
	120分钟

	Java语言程序设计
	28
	无纸化
	120分钟

	Access数据库程序设计
	29
	无纸化
	120分钟

	C++语言程序设计
	61
	无纸化
	120分钟

	MySQL数据库程序设计
	63
	无纸化
	120分钟

	Web程序设计
	64
	无纸化
	120分钟

	MS Office高级应用
	65
	无纸化
	120分钟

	三级
	网络技术
	35
	无纸化
	120分钟

	数据库技术
	36
	无纸化
	120分钟

	软件测试技术
	37
	无纸化
	120分钟

	信息安全技术
	38
	无纸化
	120分钟

	嵌入式系统开发技术
	39
	无纸化
	120分钟

	四级
	网络工程师
	41
	无纸化
	90分钟

	数据库工程师
	42
	无纸化
	90分钟

	软件测试工程师
	43
	无纸化
	90分钟

	信息安全工程师
	44
	无纸化
	90分钟

	嵌入式系统开发工程师
	45
	无纸化
	90分钟

                                                  教务处

                                              2014年06月12日